[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШОЛОХОВСКИЙ ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ

ПРИКАЗ

 от   « 14 » сентября  2018 года                                                       № 74
«Об утверждении в 2018-2019 учебном году
дополнительных общеразвивающих
программ»

      На основании Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.13 «Общие требования к реализации образовательных программ, решения педагогического совета учреждения (Протокол №1   от 06.09.2018г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень дополнительных общеразвивающих программ используемых в образовательном процессе МБУ ДО ЦВР                           р.п. Шолоховский в 2018-2019 учебном году.
	№
	Наименование программ
	Автор
	Вид программы
год написания
	Сроки реализации

	1.Художественно-эстетическое направление

	1
	Акварель
	Аверьянова Л.С.
	Авторская 2012
	2 года

	2
	Домовенок
	Алексеенко Л.Н.
	Авторская 2008
	2 года

	3
	Сударушка
	Бабичева И.П.
	Авторская 2010
	3 года

	4
	Донские ремесла
	Бородина Н.В.
	Авторская 2004
	4 года

	5
	Такт
	Титов А.А.
	Авторская 2010
	3 года

	6
	Умелые ручки
	Лузан Т.Ю.
	Авторская 2012
	2 года

	7
	Волшебный клубок
	Теплякова Е.А.
	Авторская 2014
	3 года

	8
	Паутинка
	Михайловская И.Н.
	Авторская 2010
	3 года

	9
	Журавлик
	Черенкова А.П.
	Авторская 2010
	2 года

	10
	Веселые ложкари
	Полупанова Е.В.
	Авторская 2010
	3 года

	11
	Спас
	Сафронов В.П.
	Модифицированная 2015
	2 года

	2.Физкультурно-спортивное направление

	1
	Атлант
	Федосеев С.В.
	Авторская 2012
	4 года

	2
	Настольный теннис
	Чичерина А.Г.
	Авторская 2012
	3 года

	3
	Спартак
	Тодавчич И.В.
	Модифицированная 2017
	2 года

	3.Социально-педагогическое направление

	1
	Гармония
	Петрашик В.К.
	Авторская 2010
	2 года

	2
	Карусель
	Хуторняк Е.Э.

	4.Туристко-краеведческое направление

	1
	Родники Дона
	Федосеева С.Н.
	Модифицированная 2015
	1 год

	2
	Юный турист
	Чичерина А.Г.
	Модифицированная 2013
	1 год

1. Утвердить календарное учебное планирование работы детских объединений:
1. «Карусель» Хуторняк Е.Э. (молодой специалист);
1. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  Директор МБУ ДО ЦВР                                    Л.С. Аверьянова